ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                  2024 г.                                                                                 №

 р. п. Дубровка

О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных
параметров разрешенного
строительства на земельный участок
      В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубровского муниципального района Брянской области,
учитывая итоговый документ публичных слушаний от                          2025г.,    с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», утвержденного постановлением администрации Дубровского района от 26.08.2021г. № 441, заключением комиссии по подготовке рекомендаций по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Дубровский район» (комиссия) по рассмотрению вопроса по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка от                 2024г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для земельного участка S=131,0 м² с кадастровым номером 32:05:0110217:62, по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Дубровское городское поселение, рп Дубровка, ул. Драгунского, з/у 2а/1, расположенном в территориальной зоне О1-«многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа, в связи с малой площадью:

               - со стороны ул. Победы с 5,0 м. на 3,0 м.

               - со стороны ул. Драгунского с 5,0 м. на 1,35 м.

               - с северной стороны земельного участка с 5,0 м. на 3,60 м.

               - с северо-восточной стороны земельного участка с 5,0м. на 0,0 м. согласно ситуационного плана (приложение 1).
      2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.
      3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района С.Н. Ефименко.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Дубровского района                                                                         И. А. Шевелёв